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459
Besluit van 28 september 1988 tot wijziging van
het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 30 
augustus 1988, nr. 088-2588, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 34 van de W et op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 19 september 1988, nr.

W 06 .88.0476);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 21 

september 1988, nr. 088-2884, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)' worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A .1 . Artikel 7, eerste lid, onderdeel e, w ordt vervangen door:
e. degenen die uitkeringen ontvangen ingevolge de Algemene

Bijstandswet;.

A.2. In het eerste lid, onderdeel f, vervalt «of krachtens artikel 25 van
de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid (Stb. 1987, 94)».

A. 3. In het achtste lid wordt «(Stb. 1966, 64)» vervangen door: (Stb.
1987, 552).

B. 1. Artikel 11, eerste lid, onderdeel c, w ordt vervangen door:
c. uitkeringen ingevolge artikel 5, eerste lid, artikel 10, eerste lid, of

artikel 17b, eerste lid, van de Liquidatiewet Ouderdomswet 1919 (Stb. 
1979, 673);.

B.2. In het eerste lid, onderdeel r, vervalt het woord «Experimentele».

B.3. In het eerste lid vervalt onderdeel u en w ordt de puntkomma aan
het slot van onderdeel t vervangen door een punt.
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 ' Laatstelijk gew ijz igd bij kon inklijk  besluit 
van 5 novem ber 1987 (Stb. 515)

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artike l 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

AA RR TTIIKK EELL  IIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, met 
dien verstande dat artikel I, onderdeel B.1., toepassing vindt met ingang 
van 1 september 1988.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 28 september 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de achttiende oktooer 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes
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NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Bij de W et van 1 juli 1987, Stb. 364, houdende nadere w ijziging van 
de Liquidatiewet Ouderdomswet 1919 (Stb. 1979, 673) zijn maatregelen 
getroffen ter definitieve afwikkeling van de liquidatie van de in de Ouder­
domswet 1919 (Stb. 28) geregelde verzekeringen. Ingevolge het nieuwe 
artikel 17b van de Liquidatiewet Ouderdomswet 1919 verkrijgt de verze­
kerde die in het genot is van een V.O.V.-rente, per 1 september 1988 
recht op een afkoopsom ter hoogte van een bedrag gelijk aan de 
contante waarde van de rente op die dag.

In artikel III van eerstgenoemde wet is geregeld dat afkoopsommen 
ingevolge genoemd artikel 17b -  evenals reeds het geval was met 
afkoopsommen ingevolge artikel 5, eerste lid, en artikel 10, eerste lid, 
van de Liquidatiewet Ouderdomswet 1919 -  onder het regime van artikel 
57, vijfde lid, van de W et op de inkomstenbelasting 1964 zijn gebracht. 
Dit regime houdt in dat op de afkoopsommen een vast bijzonder tarief 
van 20 procent van toepassing is. Doordat afkoopsommen op grond van 
de genoemde artikelen 5 en 10 met toepassing van artikel 34 van de 
W et op de loonbelasting 1964 onder de heffing van de loonbelasting zijn 
gebracht -  eveneens tegen een bijzonder ta rie f van 20 procent ingevolge 
artikel 26, zesde lid, van die wet -  kan ter zake veelal worden volstaan 
met inhouding van loonbelasting.

Zoals in de toelichting op genoemd artikel III reeds is aangegeven 
zullen ook de met ingang van 1 september 1988 uit te keren afkoop­
sommen ingevolge artikel 17b van de Liquidatiewet Ouderdomswet 1919 
op dezelfde wijze onder de heffing van de loonbelasting worden 
gebracht. Artikel I, onderdeel B.1., van het onderhavige besluit strekt 
hiertoe.

Voorts bevat dit besluit een aantal wijzigingen van meer formele aard.
In artikel 7, eerste lid, onderdeel e, van het Uitvoeringsbesluit loonbe­

lasting 1965 is met betrekking to t de toepassing van de bijzondere 
loonbelastingtabel voor degenen die uitkeringen ontvangen ingevolge de 
Algemene Bijstandswet (het zogenaamde bijstandspercentagetarief) een 
uitzondering opgenomen voor uitkeringen ingevolge de Rijksgroepsre­
geling Gerepatrieerden, de Rijksgroepsregeling Ambonezen en de Rijks­
groepsregeling zelfstandigen. De Rijksgroepsregeling Gerepatrieerden en 
de Rijksgroepsregeling Ambonezen zijn ingetrokken bij besluit van 1 april 
1987, Stb. 148, en de Rijksgroepsregeling zelfstandigen is ingetrokken 
bij besluit van 24 oktober 1986, Stb. 544. In verband hiermee kunnen de 
in artikel 7, eerste lid, onderdeel e, van het Uitvoeringsbesluit loonbe­
lasting 1965 opgenomen uitzonderingen eveneens vervallen. Artikel I, 
onderdeel A.1., van het besluit strekt hiertoe.

In het kader van de stelselherziening sociale zekerheid zijn met ingang 
van 1 januari 1987 onder de loonbelasting gebracht uitkeringen 
krachtens artikel 25 van de Invoeringswet stelselherziening sociale 
zekerheid. Deze uitkeringen zijn opgenomen in artikel 11, eerste lid, 
onderdeel u, van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 en zij zijn 
tevens vermeld in artikel 7, eerste lid, onderdeel f. Artikel 25 van de 
Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid houdt de mogelijkheid 
in to t het treffen van een loonsuppletieregeling. In de loop van 1987 is 
echter besloten niet te voorzien in een nieuwe loonsuppletieregeling. Per 
1 september 1987 en met terugwerkende kracht to t 1 januari 1987 is 
daarvoor in de plaats gekomen de Premieregeling aanvaarding lager loon 
(Stcrt. 1987, 169), welke voorziet in een eenmalige premie. Nu er geen 
uitkeringen krachtens artikel 25 van de Invoeringswet stelselherziening 
sociale zekerheid zullen komen -  de desbetreffende bepaling zal bij de 
eerstvolgende technische herziening van die wet worden ingetrokken -  
kan de vermelding van d it soort uitkeringen in artikel 7, eerste lid, 
onderdeel f, en artikel 11, eerste lid, onderdeel u, van het U itvoeringsbe­
sluit loonbelasting 1965 vervallen. Hiertoe strekken de onderdelen A.2. 
en B.3. van artikel I van het onderhavige besluit.
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Artikel I, onderdeel A.3., betreft een gewijzigde staatsbladaanduiding 
bij de Coördinatiewet Sociale Verzekering.

De in artikel 1 1, eerste lid, onderdeel r, van het Uitvoeringsbesluit 
loonbelasting 1965 genoemde Experimentele Remigratieregeling 1985, 
Stb. 595, draagt sinds het w ijzigingsbesluit van 5 februari 1988, Stb. 59, 
de benaming Remigratieregeling 1985; het woord Experimentele is 
vervallen. Genoemd onderdeel r van het eerste lid van artikel 11 is 
hiermee in overeenstemming gebracht (artikel I, onderdeel B.2.).

Dit besluit voldoet aan de toetsingscriteria, zoals die zijn opgenomen in 
de aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en algemene 
maatregel van bestuur (Stcrt. 1985, 18).

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1988 459 4


	stb-1988-459



